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Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowna Pani Rektor, Szanowni Państwo, 

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w konferencji „Bezpieczeństwo infrastruktury 

kluczowej w gminach”, która odbywa się dzisiaj w Białymstoku. Żałuję, że ze względu na podjęte 

wcześniej zobowiązania nie mogę bezpośrednio z Państwem uczestniczyć w tym merytorycznym 

spotkaniu. 

Konferencja ta jest okazją do wymiany wiedzy i doświadczeń pomiędzy ekspertami  

i przedstawicielami samorządów na temat zarządzania bezpieczeństwem lokalnym i istotnych kwestii 

związanych z ochroną infrastruktury krytycznej, w tym systemów energetycznych, wodno-

kanalizacyjnych, teleinformatycznych czy transportowych. 

Regularna wojna tocząca się blisko polskich granic na Ukrainie, wojna hybrydowa na granicy 

polsko-białoruskiej i zagrożenia wynikające z neoimperialnej agresji Federacji Rosyjskiej wymagają 

intensywnych działań wszystkich organów i podmiotów mających wpływ na bezpieczeństwo państwa  

i obywateli oraz współpracy pomiędzy nimi w celu realnego i szybkiego zwiększania odporności  

i bezpieczeństwa w ramach ochrony ludności i obrony cywilnej. Dotychczasowe doświadczenia Ukrainy 

– naszego bezpośredniego sąsiada – wyraźnie pokazują, że lokalna infrastruktura może być celem 

ataków wojskowych i hybrydowych, mających na celu zniszczenie jej elementów i destabilizację  

całego państwa.  

Bezpieczeństwo infrastruktury krytycznej w gminach to jeden z fundamentów sprawnego 

funkcjonowania państwa i codziennego życia mieszkańców. Obejmuje ono ochronę oraz zapewnienie 

ciągłości działania systemów i obiektów, które mają zasadnicze znaczenie dla społeczności lokalnej. 

Władze samorządowe powinny identyfikować w ramach całego spójnego systemu ochrony ludności  

i obrony cywilnej potencjalne zagrożenia, zarówno naturalne, jak i te wynikające z działalności 

człowieka, a w szczególności związane z zagrożeniami militarnymi, oraz opracowywać i aktualizować 

plany skutecznego reagowania kryzysowego, tak, aby były one jak najlepiej dostosowane  

do zmieniających się warunków i nowych typów zagrożeń. 
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Bezpieczeństwo infrastruktury krytycznej w gminach wymaga kompleksowego podejścia – 

łączącego rozpoznanie zagrożeń, planowanie, inwestycje, współpracę oraz edukację społeczeństwa.  

To proces ciągły, który powinien być priorytetem dla władz lokalnych i całego państwa, szczególnie  

w obliczu współczesnych zagrożeń i dynamicznych zmian technologicznych. 

Serdecznie dziękuję Panu Przewodniczącemu oraz Pani Rektor za zorganizowanie dzisiejszej 

konferencji i zaproszenie do udziału w niej oraz życzę owocnych obrad, dyskusji i konstruktywnych 

wniosków. Pozdrawiam zgromadzonych samorządowców i ekspertów oraz wszystkie osoby 

uczestniczące w dzisiejszym spotkaniu. 

 

 

Białystok, 20 kwietnia 2026 roku             Z wyrazami szacunku 


